社会福祉法人青谷福祉会
特別養護老人ホーム
ヴィラ山科

2021 年 8 月

第 259 号

「介護保険負担限度額認定証」、「介護保険負担割合証」、「後期高齢者医療被保険者証」の提出はお済みですか？

それぞれの有効期間は、毎年 8月 1日から翌年の 7月 31 日までとなります。7月末頃にご自宅に郵送されますので、お手元に届きましたら当

施設で内容を確認する必要がございます。

特養ご利用者の方は、お手数ですが、当施設へ認定証を持参又は郵送していただきますようよろしくお願いいたします。

※「認定証」の提示がない場合、負担限度額認定の適用が受けられませんのでご注意下さい。

※「認定証」の更新は、市町村民税の課税状況等により判断されます。

ヴィラ山科令和２年度決算について

特養

暑い日が続きますが
皆さん笑顔いっぱい、
お元気に過ごしておら
れます。

当施設の令和２年度決算が、社会福祉法人青谷福祉会評議員会において承

認されましたので、遅くなりましたが、次のとおりお知らせいたします。

全国的に、感染力の強いデルタ株への変異を伴うコロナウイルスの感染拡大が一向に止まず、同様
の状況にある京都市においても、８月２日から二度目となる「まん延防止等重点措置」の適用対象区
域とされました。これに伴って、ご利用者とのご面会を原則として中止とするなど、当施設において
も、当面、感染予防対策を強化せざるを得なくなりました。ご利用者、ご家族の皆様には、度重なる
ご不便、ご負担をおかけしますが、引き続き、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

貸借対照表事業活動計算書

◇ 7 月分ご利用料のお支払いについて

自動振替（手続きをした方）の引落日 8 月 27 日の予定です。預金残高のご確認をお願い致します。

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載しております写真等につきましては、利用者様等に掲載についての承諾を得ております。

社会福祉法人 青谷福祉会 特別養護老人ホーム ヴィラ山科
特別養護老人ホーム（80 名）・ショートステイ（10 名）・デイサービス（40 名）・オレンジデイサービス（12 名）

訪問介護・居宅介護支援事業・高齢サポート大宅（大宅地域包括支援センター）

ＴＥＬ ０７５（５７２）６６７７ ＦＡＸ ０７５（５７２）６８６６ ホームページ ヴィラ山科 検索

連日酷暑が続きますね。

街中では炎天下の中、けなげに咲いている夏の

花々に、『生きる力』をもらったような光景が見ら

れますね。

さて、デイサービスでは、夏祭りなどで定番の

「金魚すくい」 （ 金 魚 は お も ち ゃ )を皆さんと

楽しみました！！

「懐かしいなぁ」「すぐ、やぶれたわぁ」「金魚が泳い

でると涼しそうやな」と、それぞれの夏の風情を

感じてくださっていました。

～看護師かわら版～

熱中症、脱水にご用心を、、、

屋外だけではなく、屋内も温度や湿度が上昇

しています。汗をかいていなくても体内の水分

は失われやすく脱水の危険があります。脱水に

なると、めまいや立ちくらみ、手足のしびれ、

こむら返りなどの症状が出てきます。

エアコンをつけ室内を快適にして、こまめな

水分補給を忘れずに夏を乗り切りましょう。

これからも安心

で安全な送迎に、

職員一同努めてま

いります。

(感染対策のため、

少人数ずつで実施

しています。）

利
用
者
作
品

絵
画

この柄の金魚は、この紙面に
何匹いるでしょうか？？
（答えはこのページのどこか）

こうかしら？

どれだけでもすくえる

この作品は、鉛筆で「鯛」をデッ
サンされたあと色鉛筆で彩色されて
います。鮮やかな魚は圧巻です。
素敵な作品を、ありがとうござい

ます。

まだいけるよ！

https://4.bp.blogspot.com/-0ONEkPa2pBw/W64D1sRRcDI/AAAAAAABPKA/BC0rAC8PtH0JBN9wF9vGbpduHgU3DW_MgCLcBGAs/s800/omatsuri_yatai_kingyo_skui.png